
KONTAKTE  
BERUFSBERATUNG OS 

Berufs,- Studien- und Laufbahnberatung Oberwallis



• Bezirk Goms
• Bezirk Östlich Raron
• Bezirk Brig
• Bezirk Visp
• Bezirk Westlich Raron
• Bezirk Leuk
• Bezirk Sierre & Sitten 

OS SCHULZENTREN UND 
KONTAKTE NACH BEZIRK



OS Fiesch und Münster

Andreas Andenmatten
andreas.andenmatten@admin.vs.ch
027 606 95 87

Bezirk Goms

Übersicht Bezirke



OS Mörel

Marie-Christine Walter
marie-christine.walter@admin.vs.ch
027 606 95 79

Bezirk Östlich Raron

Übersicht Bezirke



OS Brig-Glis

Karin Scholl
karin.scholl@admin.vs.ch
027 606 95 84

Bezirk Brig

OS Naters

Marion Stoffel
marion.stoffel@admin.vs.ch
027 606 95 89

Übersicht Bezirke



Bezirk Visp

OS und Landwirtschaftszentrum
Visp

Florence Le Stanc
florence.lestanc@admin.vs.ch
027 606 95 85



OS Stalden

Thomas Zen Ruffinen
thomas.zenruffinen@admin.vs.ch
027 606 95 81

OS St. Niklaus

Marie-Christine Walter
marie-christine.walter@admin.vs.ch
027 606 95 79

Bezirk Visp



OS Saas-Grund

Mariella Venetz
mariella.venetz@admin.vs.ch
027 606 95 78

Bezirk Visp

OS Zermatt

Thomas Zen Ruffinen
thomas.zenruffinen@admin.vs.ch
027 606 95 81 

Übersicht Bezirke



OS Raron

Karin Scholl
karin.scholl@admin.vs.ch
027 606 95 84

OS Kippel

Andreas Andenmatten
andreas.andenmatten@admin.vs.ch
027 606 95 87

Bezirk Westlich Raron

Übersicht Bezirke



OS Gampel

Andreas Andenmatten
andreas.andenmatten@admin.vs.ch

027 606 95 87

OS Leuk & 
Leukerbad

Lisa Grichting
lisa.grichting@admin.vs.ch
027 606 95 80

Bezirk Leuk

Übersicht Bezirke



Bezirk Sierre & Sitten

Quelle Bilder: www.pixabay.de Übersicht Bezirke

OS Goubing und Sitten

Lisa Grichting
lisa.grichting@admin.vs.ch
027 606 95 80
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